TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5654/TCHQ-KTTT
V/v: Thủ tục miễn thuế XK vật tư đóng tàu thủy
	Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2005

Kính gửi:  Cục hải quan thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 4218/HQTP-NV ngày 08/12/2005 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc thủ tục miễn thuế NK vật tư đóng tàu thủy; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tại phần B Thông tư 115/2002/TT-BTC ngày 24/12/2002 của Bộ Tài chính, hướng dẫn các chính sách ưu đãi theo Quyết định số 1420/QĐ-TTg ngày 02/11/2001 của Thủ tướng Chính phủ đối với Tổng công ty Công nghiệp tàu thủy Việt Nam. Thủ tục hồ sơ đã được quy định cụ thể, yêu cầu Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh thực hiện theo đúng hướng dẫn tại Thông tư nói trên. Nếu doanh nghiệp không có đủ hồ sơ miễn thuế nhập khẩu thì phải nộp thuế theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT (5b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An